ПРОТОКОЛ № 1

Заседания комиссии по противодействию коррупции

Время проведения:

18 июня 2025 г.

Место проведения: пр. Богатырский 19 Литера А.

Заседание вел:

Петухова Т.В., директор – председатель комиссии;

Присутствовали: члены комиссии

Повестка заседания:

1. О выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в ОУ за 2

квартал 2025г.

2. О выполнении Плана мероприятий по формированию антикоррупционного

мировоззрения обучающихся  за 2024/2025 учебный год.

Слушали по первому вопросу:

Зам. директора школы Беседовскую А.В., представившую отчет о мероприятиях по

противодействию коррупции, проведенных во 2 квартале 2025г. в соответствии с Планом.

В отчетный период осуществлялось своевременное ознакомление всех участников

образовательного процесса с изменениями в нормативных актах о противодействии

коррупции и ответственности за коррупционные действия (28.05.2025). Фактов

коррупционных действий за отчетный период не зафиксировано.

Выступили:

Председатель комиссии директор Петухова Т.В., отметившая, что все проведенные

мероприятия соответствуют задачам антикоррупционной политики ОУ. Отсутствие

обращений участников образовательного процесса с жалобами на коррупционные

действия педагогических работников, других сотрудников школы свидетельствует об

эффективности проведенной работы. В отчете отражены основные направления

деятельности лиц, ответственных за них, в частности А.В. Беседовской, ответственного

лица за профилактику коррупционных и иных правонарушений. Отчет составлен в логике

Плана мероприятий по противодействию коррупции.

Решение:

1. Утвердить отчет о мероприятиях по противодействию коррупции за  2 квартал

2025г. (Отчет прилагается).

2. Разместить отчет о мероприятиях по противодействию коррупции за 2 квартал

2025г. на сайте школы.

Слушали по второму вопросу:

Зам. директора по ВР Пономареву В.И., представившую информацию о выполнении

Плана мероприятий по формированию антикоррупционного  мировоззрения обучающихся

за 2024/2025 учебный год. Работа с обучающимися велась в течение всего учебного года в

соответствии с утвержденным планом.

На внеклассные мероприятия школьников  в течение учебного года  приглашались

работники правоохранительных органов. Классными руководителями были проведены

классные часы в 5-11 классах, проводились внеурочные занятия, обучающиеся принимали

участие в тестировании и различных конкурсах по правовым знаниям. В целом, система

профилактической и просветительской работы, сложившаяся в школе.  обеспечивает

решение поставленных задач. (Отчет прилагается)

Решение:

1. Принять к сведению информацию зам. директора по ВР Пономаревой В.И.

2. Зам. директора по ВР Пономаревой разработать План мероприятий по

формированию антикоррупционного  мировоззрения обучающихся  на 2025/2026 учебный

год в срок до 30.08.25г.

Председатель Комиссии                                         Т.В. Петухова

Секретарь Комиссии                                               А.В. Беседовская